
 
   

Projekttitel Læringskonference for aftenskoleundervisere på de københavnske af-
tenskoler 

Foreningens navn Aftenskolernes Samråd i København 

Foreningsnummer Xxxx       ? Vi er usikre på, om Samrådet har et foreningsnummer 

Projektansvarlig Charlotte Lorenzen, Formand for Aftenskolernes Samråd 

Adresse Borgergade 12, 1300 Kbh. K 

Telefonnummer 27137903 

E-mail info@samraadkbh.dk og charlotte@samraadkbh.dk 
 

CVR-nummer 31098769 

NEMkonto 001  0013534020 
 

Beløb der søges om 798.000 kr. 

Projektets startdato 12. august 2024 inkl. Forberedende arbejde med konkrete opgaver 

 

Projektets slutdato 15. december 2024 inkl. afsluttende opsamling og evaluering 

1. Initiativets formål (hvorfor laves projektet): 

Med baggrund i, at antallet af aftenskoler i København er faldet siden coronaperioden, ønsker Af-
tenskolernes Samråd i København at gøre en indsats for, at aftenskolerne fortsat opleves som et 
relevant tilbud for københavnerne. Det gøres bedst ved at opkvalificere de undervisere, som delta-
gerne møder i aftenskolen. Det er lærerne der tegner aftenskolen i mødet med kursisterne/delta-
gerne. 

Derudover vil Samrådet understøtte den strategiske bevægelse, der er nu, hvor flere aftenskoler 
ønsker at indgå i partnerskaber for at løfte opgaven med at tilbyde deltagerne relevante aftensko-
letilbud. 

Endelig vil vi med dette initiativ arbejde for aftenskolernes synlighed i byen. Vi vil, i forbindelse 
med læringskonferencen, fortælle den gode historie om voksne, der lærer i fællesskaber. Det vil vi 
på sociale medier og gennem andre relevante medier/kanaler.  

I forlængelse af retningslinjerne for formålet med puljen, mener vi at initiativet understøtter: 

Partnerskaber 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter 
Folkeoplysning 
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
  

 
Udviklings- og Aktivitetspuljen for aftenskoler 

Ansøgningsskema 
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10+ aftenskoler går sammen om, i Samrådets regi, at lave en læringskonference med fokus på 
hvad aftenskolerne kan bidrage med for borgerne i København. 

Det er første gang, at aftenskolerne går sammen i den skala om synliggørelse og kompetenceud-
vikling, og i skrivende stund har vi accept fra: 

Egil Bjørnsen, Rytmisk Center 
Peter Hollbaum-Hansen, LOF 
Hanne Lind-Hansen, AH Sport 
John Kalo, Gigtskolen 
Jakob Milthers, Laetitia Musica 
Astrid Buch Hansen, SUKA 
Bernadette Follmann, FOF 
Sarah Schein, Den Grønne Dag- og Aftenskole 
Kirsten Kaas, Kofoeds Skoles Oplysningsforbund 
Rune Riismøller, KulturMix 
Charlotte Lorenzen, Studieskolen 
 
Synlighed 

Aftenskolerne tilbyder rammen om at voksne kan mødes om et fælles tredje. Et fællesskab, som 
kan hjælpe deltagerne til at hæve sig over sig selv og modvirke ensomhed og utryghed. 

På de sociale medier og gennem andre relevante medier/kanaler vil vi, i forbindelse med lærings-
konferencen, fortælle den gode historie om voksne, der mødes og lærer i fællesskaber. Og vi vil 
udbrede viden om, hvor fagligt kompetente underviserne på aftenskolerne er, og vi vil vise, at læ-
rerne løbende får inspiration og efteruddannelse. 

Kompetenceudvikling 

Aftenskolernes undervisere har mange forskellige profiler og uddannelsesbaggrunde. Fælles for 
dem alle er dog, at de er meget kompetente indenfor det fag, de underviser i. Som bekendt er alle 
der underviser i Aftenskolen ansat som freelancere på timeløn, og med de økonomiske vilkår, der 
er for den enkelte lærer og for aftenskolerne generelt, så er det en udfordring at finde midler til 
hele tiden at skærpe fagligheden hos underviserne - både den fagfaglige og den didaktiske faglig-
hed. 

Med en fælles læringskonference for alle aftenskoleundervisere i København ønsker vi at bidrage 
til den enkelte undervisers faglighed, til at vise alle der arbejder i aftenskolen, at vi er del af et fæl-
lesskab, der har en fælles demokratisk forpligtelse i København. 

Underviserne har brug for sparring og inspiration for fortsat at kunne matche deltagernes krav til 
god undervisning. 

2. Initiativets indhold (hvilke konkrete aktiviteter skal gennemføres og overordnet tidsplan): 

Læringskonference for ca. 200 aftenskolelærere i København. 

Konferencen er et heldagsarrangement og afholdes i DGI-byen. 

Konferencen forberedes, planlægges, afholdes og evalueres i perioden 12. august til 15. december 
2024. Konkret afholdes konferencen fredag d. 8. november. 

På dagen er tidsplanen og de overordnede aktiviteter: 
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9.30   Ankomst og registrering 

10.00 Velkommen ved Kultur- og fritidsborgmesteren*, forvaltningschefen *og Samraadet 

10.15 Oplæg om hvordan moderne voksne lærere nu og i fremtiden v. fremtidsforsker  

11.00 Pause 

11.15 Aktiverende oplæg/erfaringsudveksling om voksnes læring 

12.30 Frokost med div. indslag 

13.30 Seks – otte forskellige workshops som underviserne melder sig på 

14.45 Pause 

15.00 Seks – otte forskellige workshops som underviserne melder sig på 

16.15 Afslutning, tak for i dag 

16.30 Fredagsbar med tapas, et glas og musik 

Efter konferencen gennemføres en digital evaluering blandt deltagerne. 

*Forhåbentlig 

 

3. Projektets succeskriterier 
 At underviserne bringer inspiration og kompetence videre til aftenskoledeltagerne 
 At underviserne oplever, at de er en del af et folkeoplysende fællesskab i Køben-

havn 
 At projektet er startskuddet til et samarbejde om udvikling mellemaftenskolerne i 

København 
 At de københavnske aftenskoler opnår større synlighed i byen og dermed forhå-

bentlig øger antallet af deltagere 
 

4. Forankring (beskriv hvordan initiativet skal videreføres når det ikke længere modtager støtte 
fra Udviklings- og Aktivitetspuljen): 

Den inspiration og kompetenceudvikling som lærerne får med sig fra foredrag og workshops vil 
løbende og efterfølgende udfolde sig i aftenskoleundervisningen 

Projektet er et konkret startskud til et udviklingssamarbejde mellem aftenskolerne i København 

Samrådet vil stå til rådighed for at formidle tanken om at samarbejde om synlighed og kompeten-
ceudvikling 

Budget: 

 

Budget Læringskonferencen 8/11-2024  

  
Lokaleudgifter til konference og 2 x 4 workshops, DGI-byen 260.000 

Tovholder/planlægger og Facilitator 40.000 

Oplægsholdere 50.000 
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Kunstneriske/ underholdende indslag 75.000 
Administration (inkl. planlægning, tilmelding, registrering, annoncering,udbetaling af løn og honora-
rer, evaluering mm)  45.000 

Workshopfacilitatorer – 12-16 workshops 110.000 

Lønudgifter til lærere/deltagere (200 lærere *  224,31 kr. * 6,5 timer) 291.603 

Undervisningsmaterialer ol. 45.000 

  
 916,603 

 

 

Indtægter (mindst 10 % medfinansiering) Udgifter 

Ansøgt beløb   824,945 

    

    

    

    

Indtægter i alt 91,660 Udgifter i alt 916,603 

 


